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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR 

FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO (TAP-

21-76) (20-18028(2)     

2021-01-31 Nr. NV-214 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Finansų ministerija 

Projekto tikslas –  šiuo nutarimu  siekiama sudaryti sąlygas sėkmingam papildomos ES 

iniciatyvos REACT-EU įgyvendinimui, taip pat pasirengti įgyvendinti 2021–2027 metų ES fondų 

investicijų programą.  

Dabartinė situacija:  
Nutarimo projektu siekiama užtikrinti sklandų 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų 

programos papildomos iniciatyvos REACT-EU, skirtos COVID-19 pandemijos sukeltos krizės padariniams 

šalinti, įgyvendinimą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų ES fondų investicijų programą – laiku 

organizuoti Teritorinio teisingos pertvarkos plano (toliau – Planas) parengimą, kuriuo bus užtikrintos 

investicijos Teisingos pertvarkos fondo (toliau – TPF) lėšomis. Taip pat, atsižvelgiant į Regioninės plėtros 

įstatymo pakeitimus, tikslinamos nutarimo nuostatos, kuriose regionų plėtros taryboms ir Regioninės 

plėtros departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos nustatoma vykdyti Regioninės plėtros įstatyme 

nustatytas su nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimu susijusias funkcijas, bei atliekami kiti 

nutarimo papildymai, siekiant nutarimo projekto tikslų.  

Projekto esmė:  

 1. Nustatyti regionų plėtros taryboms ir Regioninės plėtros departamentui vykdyti Regioninės plėtros 

įstatyme nustatytas su nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimu susijusias funkcijas.  

 2. Nustatyti, kad funkcijos, susijusios su pasirengimu įgyvendinti 2021–2027 metų ES fondų 

investicijų programą, atliekamos iki 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

patvirtinimo dienos.  

 3. Apibrėžti naujas sąvokas „Teisingos pertvarkos fondas“ ir „Teritorinis teisingos pertvarkos planas“, 

kurios 2021 m. sausio 6 d. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos Terminologijos pakomisės posėdyje 

apsvarstytos ir joms pritarta.  

 4. Pavesti Finansų ministerijai koordinuoti Plano, susijusio su pasirengimu įgyvendinti 2021–2027 

metų ES fondų investicijų programą, parengimą, o Ekonomikos ir inovacijų ministerijai – parengti Planą. 

Planas yra 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos dalis ir Europos Komisija juos 

tvirtins kartu. 

 5. Papildyti 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos prioritetų sąrašą dviem naujais 

prioritetais: 13 prioritetu „Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir 

pasirengimas aplinką tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam ekonomikos atgaivinimui“ ir 14 prioritetu 

„Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas, siekiant didinti užimtumą ir 

socialinę įtrauktį“.  

 Derinimas – nutarimo projektas derintas su visomis suinteresuotomis institucijomis, į pastabas 

atsižvelgta, išskyrus Teisingumo ministerijos techninį pasiūlymą. 

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė teisės technikos ir esminių pastabų, pagrindinė iš kurių 

yra dėl Teisingos pertvarkos fondo reglamentavimo: anot Teisės grupės, kadangi reglamentavimas ES 

lygiu dėl Teisingos pertvarkos fondo šiuo metu dar nėra priimtas, manytina, jog nutarimo projektu siūlomi 

atlikti pakeitimai neturi teisinio pagrindo, nes dar nėra paties teisės akto, kurį jos įgyvendintų, todėl 

siūloma minėto reglamentavimo atsisakyti. Pažymėtina, kad kito teisinio kelio, siekiant, kad būtų tinkamai 

pasirengta Teisingos pertvarkos fondo administravimui ir Plano parengimui nėra, taip pat įvertinus teisinę 

praktiką, kuomet siekiant pasirengti naujųjų finansinių perspektyvų įgyvendinimui nacionaliniuose teisės 

aktuose atsakomybė už šias funkcijas visuomet buvo nustatoma iš anksto, dar nesant patvirtintiems ES 

atitinkamos srities reglamentams, atsižvelgimas į Teisės grupės pastabą ir minimo reglamentavimo 

atsisakymas gali tapti esminiu kliuviniu Lietuvai siekiant gauti Teisingos pertvarkos fondo lėšas.  
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Dalykinio vertinimo išvada: 

 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame 

pasitarime.   

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

 


